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Expedient Assumpte

2025/347-G692_7  
G692_7 Peticions Internes - Àrea Tributària
Emissor :  Ingressos sobre Activitats Econòmiques
Codi :  15704433165011102355 

Exposició pública de la matrícula de 
l'Impost sobre Activitats Econòmiques 
2025. Exp. 26010000240093

Signat per:

ANUNCI

Exposició pública de la matrícula de l’IAE 2025

En aplicació del que disposa l’article 3 del Reial decret 243/1995, de 17 de febrer, pel qual es dicten normes per a 

la gestió de l’Impost sobre activitats econòmiques i es regula la delegació de competències en matèria censal, 

s’exposa al públic en aquest Ajuntament des de l’1 al 15 d’abril, la matrícula d’aquest impost, que inclou el cens 

dels subjectes passius que exerceixen activitats econòmiques i no estan exempts, agrupats en funció del tipus de 

quota (municipal, provincial o nacional).

De conformitat amb l’article 4 del Reial decret 243/1995, la inclusió d’un subjecte passiu en la matrícula, així 

com la seva exclusió o l’alteració de qualsevol de les dades que hi consten, són actes administratius contra els 

que poden interposar els recursos següents:

- Contra la matrícula que afecti a les quotes municipals, el recurs de reposició previst a 

l’article 14 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós 

de la Llei reguladora de les hisendes locals, davant l’Alcalde, en el termini d’un mes a 

comptar des del dia següent al de la finalització del període d’exposició pública de la 

matrícula. Contra la resolució del recurs de reposició es podrà interposar reclamació 

economicoadministrativa davant el Tribunal Econòmic Administratiu Regional.

- Contra la matrícula que afecti a les quotes provincials o nacionals, recurs de reposició 

potestatiu davant l’òrgan competent de l’Administració Tributària de l’Estat o reclamació 

economicoadministrativa davant el Tribunal Econòmic Administratiu Regional, en el 

termini d’un mes a comptar des del dia següent al de la finalització del període 

d’exposició pública de la matrícula.

La interposició del recurs de reposició o de la reclamació economicoadministrativa, no originarà la suspensió dels 

actes de liquidació subsegüents, llevat que així ho acordi expressament l’òrgan administratiu o el Tribunal 

Econòmic Administratiu Regional, de conformitat amb el que disposa l’article 4 del Reial decret 243/1995, de 17 

de febrer.

A la data i les persones que figuren a la signatura electrònica.

JOAN ANTON FONT MONCLUS
Secretari General
Ajuntament de Tarragona
18/03/2025 13:55:43
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